
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio SERV. DEMOGRAFICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 117  DEL  30-09-2020

Reg. generale n. 623 del 30-09-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: MATRIMONI FUORI DELLA CASA COMUNALE. NOMINA DELLA
COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DELL'ELENCO DEI LUOGHI
IDONEI ALLA CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI/UNIONI CIVILI AL DI
FUORI DELLA CASA COMUNALE, DA SOTTOPORRE
ALL'APPROVAZIONE DELLA GIUNTA AI FINI DELLA ISTITUZIONE
DEL SEPARATO UFFICIO DI STATO CIVILE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta comunale n. 122 in data 12/08/2020 è stato formulato-
atto di indirizzo alla scrivente al fine di avviare le procedure per l’individuazione
delle proprietà a valenza storica, culturale, ambientale o turistica nell’ambito del
territorio del Comune di Treia, idonee alla celebrazione dei matrimoni/unioni
civili fuori della casa comunale, al fine di procedere alla eventuale istituzione di
uffici separati di stato civile;
con determinazione della scrivente n. 99/540 del 28/08/2020:-

veniva avviata la procedura per l’individuazione delle proprietà a valenzaa)
storica, culturale, ambientale o turistica nell’ambito del territorio del
Comune di Treia, idonee alla celebrazione dei matrimoni/unioni civili fuori
della Casa comunale;
venivano approvati l’avviso per la manifestazione di interesse, l’istanzab)
corredata della dichiarazione relativa ai requisiti, il disciplinare e il contratto di
comodato d’uso gratuito;
si dava atto che in esito alla procedura sarebbe stato stilato un “Elenco” dei sitic)
idonei ad essere individuati come uffici separati di stato civile, valido fino al
31 dicembre 2021;

CONSIDERATO che in data 19/09/2020 si è proceduto alla pubblicazione
dell’avviso per l’avvio della procedura di cui in premessa, recante la scadenza del 30
settembre 2020 e che alla predetta data di scadenza risulta pervenuta a questo Ente una
sola istanza, acquisita al prot. n. 15.613 del 29/09/2020;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 117 del 30-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione preposta
all’accertamento dei requisiti e delle condizioni richieste nell’avviso, nelle persone di:

Dott.ssa Liliana Palmieri – Presidente-
Arch. Pier-Giuseppe Vissani – Componente-
Dott.ssa Michela Pagnanini – Componente-
Lucia Tibaldi – Segretario verbalizzante;-

DATO ATTO che, in esito alla valutazione della suddetta Commissione, si
procederà alla formazione dell’“Elenco” dei luoghi idonei alla celebrazione dei
matrimoni/unioni civili al di fuori della Casa comunale, da sottoporre all’approvazione
della Giunta ai fini dell’istituzione del separato ufficio di stato civile;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articollo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 5 della L. 241/1990, che il Responsabile2.
Unico del Procedimento è la Dott.ssa Liliana Palmieri;

di DARE ATTO che in esito alla procedura descritta in premessa, volta alla3.
individuazione delle proprietà a valenza storica, culturale, ambientale o turistica
nell’ambito del territorio del Comune di Treia, idonee alla celebrazione dei
matrimoni/unioni civili fuori della casa comunale, risulta pervenuta a questo Ente
una sola istanza, acquisita al prot. n. 15.613 in data 29/09/2020;

di PROCEDERE alla nomina della Commissione preposta all’accertamento dei4.
requisiti e delle condizioni richieste nell’avviso, nelle persone di:
Dott.ssa Liliana Palmieri – Presidente-
Arch. Pier-Giuseppe Vissani – Componente-
Dott.ssa Michela Pagnanini – Componente-
Lucia Tibaldi – Segretario verbalizzante;-

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 117 del 30-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di DARE ATTO che in esito alla valutazione della suddetta Commissione, si5.
procederà alla formazione dell’“Elenco” dei luoghi idonei alla celebrazione dei
matrimoni/unioni civili al di fuori della Casa comunale, da sottoporre all’approvazione
della Giunta ai fini dell’istituzione del separato ufficio di stato civile;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, comprovante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,8.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 117 del 30-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
20-10-2020

Treia, 05-10-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 05-10-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 117 del 30-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


